
UCHWAŁA NR XXXIV/179/2021 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 3 grudnia 2021 r 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. : Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm.)  w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) – Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 03 grudnia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia referendum lub konsultacji społecznych 
przed rozpoznaniem złożonych przez wnioskodawcę petycji, uznaje się za bezprzedmiotowy. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Grabowiec w zakresie, o którym mowa w § 1, zawarte jest 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3793DD0E-CA1B-42A7-A3C3-549A92FEB346. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 3 grudnia 2021 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Grabowiec wpłynął wniosek z  informacją, że 
wnioskodawca nie może uczestniczyć w Sesji Rady Gminy, podczaj której będą rozpatrywane jego petycje.  
W dalszej treści wniosku wnioskodawca wskazał, że ze względu na istotne dla mieszkańców sprawy, 
rozpatrzenie petycji powinno być poprzedzone konsultacjami społecznymi lub referendum. Ponadto w 
piśmie tym zarzuca, że Rada Gminy Grabowiec oraz Wójt Gminy Grabowiec nie posiadają dostatecznej 
wiedzy merytorycznej w kwestiach poruszanych w petycjach, dlatego też powinni zasięgnąć wiedzy 
ekspertów.  
Powyższy wniosek został przekazany do Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji. 
Zgodnie z art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z 
późn. zm.) to Rada Gminy rozpatruje petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji, która zajmuje się ich przeanalizowaniem i rozpatrzeniem.   
Komisja Skarg Wniosków i Petycji  na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2021 r.   przeanalizowała otrzymany 
wniosek, który wpłynął do Urzędu Gminy 3 grudnia 2021 r. i uznała, że złożony wniosek jest 
bezprzedmiotowy. Petycje wskazane we wniosku zostały rozpoznane na posiedzeniu Rady Gminy 
Grabowiec w dniu 3 grudnia 2021 r. Z tego powodu złożony wniosek w tym zakresie należy uznać za 
bezprzedmiotowy.  
Niezależnie od powyższego należy wskazać, że tryb rozpoznania petycji został określony w ustawie z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz.U. z 2018 r., poz. 870). Żaden z obowiązujących przepisów nie 
przewiduje przeprowadzenia konsultacji społecznych lub referendum w przedmiocie rozpoznania złożonej 
petycji. Również przedmiot petycji, w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie uzasadnia potrzeby 
przeprowadzenia referendum lub konsultacji, czy też zwrócenia się do innych organów państwowych, na co 
powoływał się we wniosku wnioskodawca. Rozpoznanie złożonych petycji w sposób odmienny niż założony 
przez wnioskodawcę, nie uzasadnia podejmowania opisanych powyżej czynności lub procedur. 
Rada Gminy Grabowiec podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W związku z powyższym 
złożony wniosek uznaje się za bezprzedmiotowy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3793DD0E-CA1B-42A7-A3C3-549A92FEB346. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



